\Vivande

/¥




f& Vivande

PANE E OLIO

Brot und Olivendl (Original italienisches Sauerteigbrot und unser
hervorragendes, kaltgepresster Olivendl aus der Maremma Toskana) pro Person

VITELLO TONNATO

Dinn geschnittener Kalbsbraten mit Thunfischcreme und Kapern
PARMIGIANA DI MELANZANE

Auberginen-Auflauf

SALSICCIA CON FAGIOLI CANNELLINI

Italienische Bratwurst auf Cannellini Bohnen

BURRATA CON POMODORINI CILIEGIA, BASILICO E ACETO
BALSAMICO DI MODENA

Burrata mit Kirschtomaten, Basilikum und Balsamicoessig aus
Modena

GAMBERONI CON FUNGHI MISTI
Riesengarnelen mit gemischten Pilzen

CARPACCIO DI MANZO CON RUCOLA E PARMIGIANO
REGGIANO

Carpaccio vom Rind mit Rucola und gehobelten Parmigiano
Reggiano

1,00 €

19,00 €

17,00 €

17,00 €

17,00 €

23,00 €

21,00 €



f& Vivande

RUCOLA CON PARMIGIANO REGGIANO, POMODORINI E ACETO
BALSAMICO DI MODENA

Rucola mit, Kirschtomaten, gehobelten Parmigiano Reggiano und
Balsamicoessig aus Modena

ZUPPA DI POMODORO

Tomatencremesuppe
CACCIUCCO TOSCANO Klein
Toskanische Fischsuppe GroB

LASAGNE EMILIANE
Lasagnenudeln-Auflauf

PAPARDELLE CON PUNTE DI FILETTO
Breite Bandnudeln mit Rinderfiletspitzen
PACCHERI CON SALSICCIA

Breite Maccaroni mit italienischer Bratwurst

TAGLIATELLE CON SALMONE E ZUCCHINE IN SALSA DI ASTICE E
PANNA

Bandnudeln mit Lachs und Zucchini in Hummer-Sahne-Sauce
SPAGHETTI Al GAMBERONI

Spaghetti mit Riesengarnelen

RISOTTO MARE E MONTI

Risotto mit Riesengarnelen und Steinpilzen

12,50 €

11,50 €
19,50 €
29,50 €

17,00 €

23,00 €

18,00 €

23,00 €

23,00 €

23,00 €



f& Vivande

PINSA FOCACCIA
Pinsa mit Rosmarin und grober Salz
PINSA MARGHERITA REGINA

Pinsa mit Tomatensauce, Stracciatella, Buffelmozzarella und
Basilikum

PINSA SALSICCIA E FUNGHI
Pinsa mit Stracciatella, gemischte Pilzen und italienischer Bratwurst
PINSA SAN DANIELE

Pinsa mit Tomatensauce, Stracciatella, Kirschtomaten, San Daniele
Schinken und gehobelter Parmigiano Reggiano

PINSA GAMBERONI

Pinsa mit Tomatensauce, Stracciatella, Kirschtomaten und
Riesengarnelen

PINSA TARTUFO NERO

Pinsa mit Stracciatella und schwarzen Triffel

SPIGOLA ALLA GRIGLIA

Wolfsbarsch vom Grill

ORATA ALLA GRIGLIA

Dorade Royal vom Grill

TRANCIO DI SALMONE SU SPINACI E PURE DI PATATE

Lachsfilet auf Spinat und Kartoffelpuree

12,50€

21,00€

24,90€

24,90€

28,90€

35,00€

31,50€

31,50€

29,50€



f& Vivande

FEGATO DI VITELLO AL BURRO E SALVIA
Kalbsleber in Butter-Salbei-Sauce
TAGLIATA DI MANZO CON RUCOLA E POMODORINI SICILIANI

Dunne geschnittenes Rinderfilet mit Rucola und sizilianischen
Kirschtomaten

FILETTO DI MANZO AL GORGONZOLA / VINO ROSSO / PEPE
VERDE

Rinderfilet (5UP) in Gorgonzola- / Rotwein- / Griiner Pfeffersauce

TIRAMISU CLASSICO
Der italienische Dessertklassiker

TORTINO AL CIOCCOLATO FONDENTE CON GELATO ALLA
VANIGLIA

Schokoflan mit fliissigen Kern und Vanilleeis
CREMA BRUCIATA

Vanillecreme flambiert

PANNA COTTA

Italienische Vanille-Sahne-Pudding
CASSATA SICILIANA

Sizilianische Eispezialitat aus Zabaione-, Pistazien- und Ricottaeis
mit kandierten Friichten

TARTUFO NERO AFFOGATO AL CAFFE

Schwarzer Triffel-Eis im Espresso

28,50€

38,00€

45,00€

10,50€

12,50€

12,50€

1150 €

11,50€

10,50€



f& Vivande

CREMA AL MASCARPONE CON FRUTTI DI BOSCO FRESCHI
Mascarpone-Creme mit frischen gemischten Beeren

TORTA CAPRESE CON GELATTO ALLLA VANIGLIA
Schoko-Mandel-Torte mit Vanilleeis

TORTA DI MADORLE E LIMONCELLO CON GELATO ALLA
VANIGLIA

Limoncello-Mandel-Torte mit Vanilleeis
TORTA DI MELE CON GELATO ALLA VANIGLIA

Apfeltorte mit Vanilleeis

PARMIGIANO REGGIANO 36 MESI

Parmiggiano Reggiano in Stiicke 36 Monate gereift mit Honig,
Birnensenf und Aceto Balsamico di Modena

TAGLIERE DI FORMAGGI

Kasevariation (Parmigiano Reggiano 36 Monate, Pecorino, Taleggio
und Gorgonzola) mit Honig, Birnen- Feigensenf, und Aceto
Balsamico di Modena

PROVOLONE

Provolone mit Crostini, Weintrauben und Feigensenf

12,50€

9,50€

9,50€

8,50€

16,90€

21,50€

12,50€



Bevande

/¥




Acqua San Pellegrino
Acqua Panna

Coca Cola

Coca Cola Zero

Sprite

Mezzo Mix

San Pellegrino Limonata
San Pellegrino Aranciata
Schweppes Tonic

Schweppes Bitter Lemon

Schweppes Ginger Ale
Schweppes Soda

SAFTE

Apfelsaft

Orangensaft
Tomatensaft

Apfelschorle

Rhabaerschorle

Bevande

0,251
0,251
0,331
0,331
0,331
0,331
0,275
0,275
0,21
0,21

0,21
0,21

0,21
0,21

0,21

0,331
0,331

8,50 €
8,50 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

4,00 €
4,00 €

350 €
350 €

350 €

4,50 €
4,50 €

0,751
0,751

4,00 €
4,00 €



Bevande

Angelo Poretti Original 0,251
Carlsberg 0,251
Duckstein Original 0,251

Erdinger WeiBbier
Erdinger Alkoholfrei
Calrsberg Alkoholrei

Filterkaffee Tasse
Espresso

Doppio Espresso

Latte Macchiato

Café Creme

Entcoffeniert +

4,00 €

4,00 €
4,00 €

6,00 €
6,00 €
4,80 €

3,90 €
3,50 €
5,50 €
5,00 €
3,90 €
0,50 €

0,33 |

0,331
0,331

Kannchen

4,80 €

4,80 €
4,80 €

6,90 €



/& Bevande

Darjeeling 6,90 €
Classic Green 6,90 €
Alpine Herbs 6,90 €
Refreshing Mint 6,90 €
Rooibos Orange 6,90 €
Summer fruits 6,90 €
Frische Minze 7,90 €
Frischer Ingwer 7,90 €
Honig 0,50 €
Aperol Prosecco 0,151 9,80 €
Martini Bianco/Rosso/Dry 5cl  6,50€
Sherry Tio Pepe Palomino F 5c 6,50 €
Campari on the rocks 5c  750€
Campari Orange 12,50 €
Campari Soda 12,50 €

Alkoholfreier

San Bitter 98ml 4,00 €
Crodino 98ml 4,00 €



Bevande

Prosecco Glas 011 750¢€
Prosecco Glas auf Eis 021 950¢€
Prosecco Glas Rosé 0,11 850¢€
Prosecco Glas Rosé auf Eis 0,21 10,50 €
Metodo Classico 011 M50¢€
Metodo Classico Rosé 0,11 1250 €
Sambuca Molinari 2cl 450 €
Limoncello 2cl 450 €
Amaretto di Saronno 4l 6,00 €
Balieys 4 6,00 €
Frangelico 4 6,00 €
Averna 4 5,50 €
Cynar 4 6,00 €
Ramazzotti 4 5,50 €
Amaro Montenegro 4l 550 €
Amaro del Capo 4l 6,00 €
Amaro Lucano 4 5,50 €
Fernet Branca 4 5,50 €

Fernet Branca Menta 4 6,00 €



